

MEMO. 016/2023/SEMAGRI - GABINETE

Abaetetuba, 21 de setembro de 2023.

AO SETOR DE GESTÃO DE AQUISIÇÃO.
SR. MESSIAS CASTILHO

Prezado,

Vimos através desse solicitar as pesquisas de preços com empresas especializadas , em fase de atender aos procedimentos legais para fornecimento de equipamentos, produtos químicos e derivados para atendê-la o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens informados de acordo com Documento Oficial de Demanda solicitado por esta Secretaria.

Atenciosamente,



Fernando Cezar Zacarias
Secretario Municipal de Agricultura

Fernando Cezar Zacarias
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Portaria nº 019/2021

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - Salta - Z**
De: SEMAGRI ABAETETUBA <semagri@abaetetuba.pa.gov.br>
Para: <alianca.comercioetrans@gmail.com>
Cc: <doism.alianca@gmail.com>
Data: 21/09/2023 19:41



- DEMANDDA - OBJETOS - SALTA - Z.docx (~292 KB)

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita).

À empresa: ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ: 28.883.686/0001-25

Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Pa - CNPJ: 05.105.127/0001-99

Secretaria solicitante: SEMAGRI.

Prezados,

Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca de Abaetetuba/PA, através de seu representante legal, o senhor Fernando Cezar Zacarias, Secretário Municipal desta Secretaria no uso de suas atribuições legais, resolve solicitar COTAÇÃO DE PREÇOS para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens do Termo de Referência.

Segue em anexo Termo de Referência com as descrições dos materiais.

Critérios básicos da Proposta:

- Informar na proposta os valores unitários e total;
- Papel timbrado da empresa com assinatura;
- Prazo de validade não inferior a 90 dias;
- Dados bancários;
- Prazo de entrega;

Atenciosamente,

Messias Castilho
SAC - SEAMGRI - PMA
Portaria 0125/2021
Contato: (91) 98134-0781

Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca de Abaetetuba.



ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA -PARÁ
SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PECUÁRIA E PESCA
MUNICIPAL – SEMAGRI.

EMPRESA SOLICITADA

NOME – RAZÃO SOCIAL: ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOSEIRELI – EPP
CNPJ: 28.883.686/0001-25
ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO ROCHA DE ALMEIDA, 141, BAIRRO: CENTRO - BUJARU
- PARÁ

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referência, sobre a gestão da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca de Abaetetuba/PA.

LOTE I - PRODUTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Areia Filtrante, embalagem com 25 kg	Saco	100	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
2	Hipoclorito de cálcio 65% Granulado BI, embalagem com 10 KG	Balde	70	R\$ 1.098,00	R\$ 76.860,00
3	Kit para Análise Clororimétrica com cartela de comparação visual para medição de cloro livre com cubetas para dissolução do reagente.	Kit	40	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00
4	Reagente DPD para determinação de CLORO LIVRE (100 testes) - com 6 g com pazinha.	Unid.	270	R\$ 298,00	R\$ 80.460,00
5	Sulfato de Alumínio, em pó embalagem com 25 kg	Saco	60	R\$ 468,00	R\$ 28.080,00
6	Zeólita, embalagem com 25 kg.	Saco	65	R\$ 1.260,00	R\$ 81.900,00
TOTAL					R\$ 322.600,00

LOTE II – EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Motobomba a Gasolina Auto Escovante, TWP50S-XP, 4 tempos, 5.5 HP, 163 cilindradas. Diâmetro de entrada e saída 2 pol x 2 pol, sucção 7m, elevação 23m, vazão 36m ³ /h. Garantia mínima de 12 meses.	Unid.	20	R\$ 2.980,00	R\$ 59.600,00
2	Motobomba centrífuga 1.5 CV. Característica do produto: Potência (W): 1/5 Cv; Voltagem: 110v; Dimensões: 420x250x210; Composição/Material: Motor alumínio com ligas de cobre, corpo da bomba plástico. Garantia mínima de 12 meses.	Unid.	15	R\$ 2.850,00	R\$ 42.750,00
3	Caixa d'Água em polietileno - 5000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa,	Unid.	20	R\$ 4.900,00	R\$ 98.000,00

CNPJ: 28.883.686/001-25 – Insc. Estadual: 155811908 – End: Av. Antônio Rocha de Almeida, 141, sala B - Bujaru (PA) – CEP: 68.670 – 000 Fone: (91) 999993442 – E-mail: alianca.comercioetrans@gmail.com



ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI

	no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.					
4	Caixa d'Água em polietileno - 2000 litros , com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.	Unid.	15	R\$	2.250,00	R\$ 33.750,00

TOTAL

R\$ 234.100,00

LOTE II – EQUIPAMENTOS

PREÇO MEDIO - RESULTADOS DAS COTAÇÕES				COTAÇÕES APRESENTADAS - EMPRESAS	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Chave de 40 mm	Unid.	200	R\$ 86,93	R\$ 17.386,50
2	Cap Roscável de 40 mm	Unid.	100	R\$ 38,42	R\$ 3.841,50
3	Chave de 60 mm	Unid.	20	R\$ 57,50	R\$ 1.149,90
4	Tubo de PVC soldável de 40 mm	Unid.	200	R\$ 110,55	R\$ 22.110,00
5	Tubo de PVC soldável de 60 mm	Unid.	20	R\$ 180,65	R\$ 3.612,90
6	Registro soldável de 25 mm	Unid.	100	R\$ 39,04	R\$ 3.903,75
7	Adaptador Flange PVC 40 mm	Unid.	200	R\$ 44,36	R\$ 8.872,50
8	Joelho soldável de PVC 40 mm	Unid.	400	R\$ 35,49	R\$ 14.196,00
9	Adaptador curto de rosca e solda de 40 mm	Unid.	320	R\$ 76,13	R\$ 24.360,00
10	União roscável de 1 1/4"	Unid.	100	R\$ 38,69	R\$ 3.868,50
11	União soldável de 40 mm	Unid.	200	R\$ 70,97	R\$ 14.193,00
12	União soldável de 32 mm	Unid.	120	R\$ 53,22	R\$ 6.386,40
13	Redução de 40 mm para 25 mm	Unid.	100	R\$ 21,28	R\$ 2.127,75
14	Redução de 25 mm para 20 mm	Unid.	100	R\$ 24,31	R\$ 2.430,75
15	Nípel de 40 mm	Unid.	200	R\$ 23,96	R\$ 4.791,00
16	Nípel de 32 mm	Unid.	200	R\$ 19,25	R\$ 3.850,50
17	Luva de rosca e solda de 25 x 3/4	Unid.	200	R\$ 15,97	R\$ 3.193,50
18	Luva de rosca e solda de 20 x 1/2	Unid.	200	R\$ 13,31	R\$ 2.662,50
19	Torneiras plásticas de 1/2	Unid.	140	R\$ 15,08	R\$ 2.111,55
20	Joelho soldável de PVC 25 mm	Unid.	200	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
21	Joelho soldável de PVC 20 mm	Unid.	160	R\$ 8,34	R\$ 1.334,40
22	Te soldável de 25 mm PVC	Unid.	200	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00
23	Te soldável de 20 mm PVC	Unid.	80	R\$ 6,92	R\$ 553,80
24	Tubo de PVC soldável de 25 mm	Unid.	200	R\$ 74,71	R\$ 14.941,50
25	Tubo de PVC soldável de 20 mm	Unid.	200	R\$ 57,76	R\$ 11.551,50
26	Tubo de PVC soldável de 32 mm	Unid.	200	R\$ 145,34	R\$ 29.067,00
27	Flange PVC 25 mm x 3/4	Unid.	40	R\$ 35,48	R\$ 1.419,00
28	Te soldável de 32 mm PVC	Unid.	200	R\$ 13,84	R\$ 2.767,50
29	Joelho soldável de PVC 32 mm	Unid.	200	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
30	Redução de 32 mm para 25 mm	Unid.	200	R\$ 9,94	R\$ 1.987,50
31	Caixa de descarte, em fibra, medindo 50x50cm.	Unid.	20	R\$ 264,40	R\$ 5.287,95
32	Cola para tubo PVC grande	Unid.	200	R\$ 124,22	R\$ 24.843,00
33	Lata de tinta splay verde	Unid.	100	R\$ 44,36	R\$ 4.436,25
34	Lata de tinta splay vermelha	Unid.	20	R\$ 44,36	R\$ 887,25
35	Tubo PVC de 200 mm	Unid.	20	R\$ 359,51	R\$ 7.190,25
36	Cap PVC de 200 mm	Unid.	40	R\$ 122,42	R\$ 4.896,90



**ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI**

TOTAL	R\$ 261.408,30
TOTAL GERAL	R\$ 818.108,30

1. Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;
2. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes da prestação dos serviços, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Bujaru, 21 de setembro de 2023.

**ALIANCA COMERCIO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS
LTDA:28883686000125**

Assinado de forma digital por ALIANCA
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA:28883686000125
Dados: 2023.09.21 09:24:45 -03'00'

Matthaus Maldini Rodrigues da Silva
CPF 025.225.162-60

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - SALTA- Z**
De: SEMAGRI ABAETETUBA <semagri@abaetetuba.pa.gov.br>
Para: <prlpompeu22@gmail.com>
Data: 21/09/2023 19:19



- T R - PRODUTOS SALTA - Z revisado.docx (~292 KB)

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita).

À empresa: **PRL Pompeu - 13.823.260/0001-09.**

Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Pa - CNPJ: 05.105.127/0001-99

Secretaria solicitante: SEMAGRI.

Prezados,

A **Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca** de Abaetetuba/PA, através de seu representante legal, o senhor Fernando Cezar Zacarias, Secretário Municipal desta Secretaria no uso de suas atribuições legais, resolve solicitar **COTAÇÃO DE PREÇOS** para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens do Termo de Referência.

Segue em anexo Termo de Referência com as descrições dos materiais.

Critérios básicos da Proposta:

- Informar na proposta os valores unitários e total;
- Papel timbrado da empresa com assinatura;
- Prazo de validade não inferior a 90 dias;
- Dados bancários;
- Prazo de entrega;

Atenciosamente,

Messias Castilho
SAC - SEAMGRI - PMA
Portaria 0125/2021
Contato: (91) 98134-0781

--
Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca de Abaetetuba.



P.R.L. POMPEU - ME

CNPJ: 13.823.260/0001-09 - IE: 15.339.377-7

PROPOSTA DE PREÇO

À SEMAGRI – PMA.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para a atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses., conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referência, sobre a gestão da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca de Abaetetuba/PA.

Condições de Pagamento: Até 30 dias

Crédito em conta corrente

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1000-6

C/C: 35393-0

Representante da Empresa para a assinatura do Contrato.

Nome: Paulo Roberto Lobo Pompeu

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

RG: 2495119

CPF: 455.467.892-04

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

Cargo: Diretor

I. Propomos fornecer a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, pelos preços a seguir indicados, os materiais abaixo, conforme especificações constantes no Termo de Referência supracitado dessa Unidade Gestora:

LOTE I - PRODUTOS						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total.
1	Areia Filtrante, embalagem com 25 kg	EVALD	SACO	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
2	Hipoclorito de cálcio 65% Granulado Bl, embalagem com 10 KG	MONTREAL	BALDE	60	R\$ 1.170,00	R\$ 70.200,00

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

TELEFONE: (91) 99237-6969 / (91) 99908-1349

EMAIL: prlpompeu22@gmail.com



P.R.L. POMPEU - ME

CNPJ: 13.823.260/0001-09 - IE: 15.339.377-7

3	Kit para Análise Clororimétrica com cartela de comparação visual para medição de cloro livre, cubetas para dissolução do reagente e pazinha.	ALFAKIT	KIT	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
4	Reagente DPD para determinação de CLORO LIVRE (100 testes) - com 6 g com pazinha.	ALFAKIT	UNIDA DE	270	R\$ 325,00	R\$ 87.750,00
5	Sulfato de Alumínio em pó embalagem com 25 kg	SUALL	SACO	60	R\$ 520,00	R\$ 31.200,00
6	Zeólita, embalagem com 25 kg	NAUTILUS	SACO	65	R\$ 1.300,00	R\$ 84.500,00
TOTAL DO LOTE I						R\$ 323.050,00
LOTE II - EQUIPAMENTOS						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Motobomba a Gasolina Auto Escovante, TWP50S-XP, 4 tempos, 5.5 HP, 163 cilindradas. Diâmetro de entrada e saída 2 pol x 2 pol, sucção 7m, elevação 23m, vazão 36m ³ /h. Garantia mínima de 12	TOYAMA	Unid.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
2	Motobomba centrífuga 1.5cv M. Característica do produto: Potência (W): 1/5 Cv; Voltagem: 110v; Dimensões: 420x250x210; Composição/Material: Motor alumínio com ligas de cobre, corpo da bomba plástico. Garantia mínima de 12	NOVA	Unid.	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
3	Caixa d'Água em polietileno - 5000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

TELEFONE: (91) 99237-6969 / (91) 99908-1349

EMAIL: prlpompeu22@gmail.com



P.R.L. POMPEU - ME

CNPJ: 13.823.260/0001-09 - IE: 15.339.377-7

4	Caixa d'Água em polietileno - 2000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.	FORTLEV	Unid	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
TOTAL DO LOTE II						R\$ 217.500,00
LOTE III - MATERIAL HIDRÁULICO ESPECÍFICO						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
I	Chave de 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 115,91	R\$ 23.182,07
2	Cap Roscável de 40 mm	TIGRE	Unid.	100	R\$ 51,22	R\$ 5.122,39
3	Chave de 60 mm	KRONA	Unid.	20	R\$ 76,66	R\$ 1.533,17
4	Tubo de PVC soldável de 40 mm	TIGRE	Unid	200	R\$ 147,40	R\$ 29.480,36
5	Tubo de PVC soldável de 60 mm	TIGRE	Unid	20	R\$ 240,86	R\$ 4.817,18
6	Registro soldável de 25 mm	KRONA	Unid.	100	R\$ 52,05	R\$ 5.205,20
7	Adaptador Flange PVC 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 59,15	R\$ 11.830,00
8	Joelho soldável de PVC 40 mm	TIGRE	Unid.	400	R\$ 47,32	R\$ 18.928,00
9	Adaptador curto de rosca e solda de 40 mm	KRONA	Unid.	320	R\$ 101,50	R\$ 32.480,45
I0	União roscável de I I/4"	TIGRE	Unid.	100	R\$ 51,58	R\$ 5.157,88
II	União soldável de 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 94,62	R\$ 18.923,27
I2	União soldável de 32 mm	KRONA	Unid.	120	R\$ 70,96	R\$ 8.514,76
I3	Redução de 40 mm para 25 mm	KRONA	Unid.	100	R\$ 28,37	R\$ 2.836,83
I4	Redução de 25 mm para 20 mm	AMANCO	Unid.	100	R\$ 32,41	R\$ 3.241,42
15	Nípel de 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 31,94	R\$ 6.388,20
16	Nípel de 32 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 25,67	R\$ 5.134,22
17	Luva de rosca e solda de 25 x 3/4	KRONA	Unid.	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,80
18	Luva de rosca e solda de 20 x 1/2	AMANCO	Unid.	200	R\$ 17,75	R\$ 3.549,00
19	Torneiras plásticas de 1/2	KRONA	Unid.	140	R\$ 20,11	R\$ 2.815,54

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

TELEFONE: (91) 99237-6969 / (91) 99908-1349

EMAIL: prlpompeu22@gmail.com



P.R.L. POMPEU - ME

CNPJ: 13.823.260/0001-09 - IE: 15.339.377-7

20	Joelho soldável de PVC 25 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 11,48	R\$ 2.295,02
21	Joelho soldável de PVC 20 mm	KRONA	Unid.	160	R\$ 11,12	R\$ 1.779,23
22	Te soldável de 25 mm PVC	KRONA	Unid.	200	R\$ 9,44	R\$ 1.888,07
23	Te soldável de 20 mm PVC	KRONA	Unid.	80	R\$ 9,23	R\$ 738,19
24	Tubo de PVC soldável de 25 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 99,61	R\$ 19.921,72
25	Tubo de PVC soldável de 20 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 77,01	R\$ 15.402,66
26	Tubo de PVC soldável de 32 mm	TIGRE	Unid.	200	R\$ 193,78	R\$ 38.755,08
27	Flange PVC 25 mm x 3/4	TIGRE	Unid.	40	R\$ 47,30	R\$ 1.891,85
28	Te soldável de 32 mm PVC	TIGRE	Unid.	200	R\$ 18,45	R\$ 3.690,96
29	Joelho soldável de PVC 32 mm	TIGRE	Unid.	200	R\$ 13,72	R\$ 2.744,56
30	Redução de 32 mm para 25 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 13,25	R\$ 2.649,92
31	Caixa de descarte	MALTON	Unid.	20	R\$ 352,53	R\$ 7.050,68
32	Cola para tubo PVC grande (850G)	AMANCO	Unid.	200	R\$ 165,62	R\$ 33.124,00
33	Lata de tinta splay verde	RADCOLO R	Unid.	100	R\$ 59,15	R\$ 5.915,00
34	Lata de tinta splay vermelha	RADCOLO R	Unid.	20	R\$ 59,15	R\$ 1.183,00
35	Tubo PVC de 200 mm	AMANCO	Unid.	20	R\$ 479,35	R\$ 9.587,03
36	Cap PVC de 200 mm	KRONA	Unid.	40	R\$ 163,23	R\$ 6.529,21
TOTAL DO LOTE III						R\$ 348.544,92
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 891.094,92		

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

TELEFONE: (91) 99237-6969 / (91) 99908-1349

EMAIL: prlpompeu22@gmail.com



P.R.L. POMPEU - ME

CNPJ: 13.823.260/0001-09 - IE: 15.339.377-7

2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.
3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os materiais a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de transporte, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade de nossa empresa.
5. Prazo de entrega dos materiais: Até 10 dias a partir da Nota de empenho / Ordem de compra.
6. Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da apresentação da proposta.
7. Propomos a execução do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações;
8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente licitação.
9. Declaramos que os compromissos assumidos com a Administração Pública e/ou com a iniciativa privada por nossa empresa, é inferior à um doze avos, não sendo superior ao nosso patrimônio líquido.
10. A empresa se enquadra no conceitos de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da lei complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não () Sim (X) / Microempresa

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Abaetetuba - PA, 23 de setembro de 2023

**P R L
POMPEU:
13823260
000109**

Assinado de forma
digital por P R L
POMPEU:13823260
000109
Dados: 2023.09.23
12:48:39 -03'00'

Paulo Roberto Lobo Pompeu
P. R. L. POMPEU-ME
CNPJ: 13.823.260/0001-09
POMPEU: 13823260/0001-09
P. R. L. POMPEU - ME
CNPJ: 13.823.260/0001-09
PAULO ROBERTO LOBO POMPEU
CPF: 455.467.292-04 | RG: 2495119 PC/PA
DIRETOR

Endereço: Rua Garibaldi Parente Nº 3003 Bairro: São Lourenço - Abaetetuba/PA

TELEFONE: (91) 99237-6969 / (91) 99908-1349

EMAIL: prlpompeu22@gmail.com

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - Salta - z**
De: SEMAGRI ABAETETUBA <semagri@abaetetuba.pa.gov.br>
Para: <lagosjempreendimentos@gmail.com>
Data: 21/09/2023 19:31



- DEMANDDA - OBJETOS - SALTA - Z.docx (~292 KB)

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita).

À empresa: Lagos J R Empreendimentos - 41.721.368/0001-26

Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Pa - CNPJ: 05.105.127/0001-99

Secretaria solicitante: SEMAGRI.

Prezados,

A **Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca** de Abaetetuba/PA, através de seu representante legal, o senhor Fernando Cezar Zacarias, Secretário Municipal desta Secretaria no uso de suas atribuições legais, resolve solicitar **COTAÇÃO DE PREÇOS** para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens do Termo de Referência.

Segue em anexo Termo de Referência com as descrições dos materiais.

Critérios básicos da Proposta:

- Informar na proposta os valores unitários e total;
- Papel timbrado da empresa com assinatura;
- Prazo de validade não inferior a 90 dias;
- Dados bancários;
- Prazo de entrega;

Atenciosamente,

Messias Castilho
SAC - SEAMGRI - PMA
Portaria 0125/2021
Contato: (91) 98134-0781

Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca de Abaetetuba.



LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.721.368/0001-26

I.E: 15.759.127-1

PROPOSTA DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO E AGRICULTURA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para a atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação – SALTA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período de 12 (doze) meses., conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referência, sobre a gestão da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca de Abaetetuba/PA.

Endereço: Travessa Santa Helena, 145, Cristo Redentor, Castanhal -PA, Anexo A

TELEFONE: (91) 99384-2775

EMAIL: lagosjrempreendimentos@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

1. Propomos fornecer a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, pelos preços a seguir indicados, os materiais abaixo, conforme especificações constantes no Termo de Referência supracitado dessa Unidade Gestora Municipal:

LOTE I - PRODUTOS						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vir. Unit.	Vir. Total.
1	Areia Filtrante, embalagem com 25 kg	EVALD	SACO	100	R\$ 429,00	R\$ 42.900,00
2	Hipoclorito de cálcio 65% Granulado BI, embalagem com 10 KG	HIDROAL L	BALDE	60	R\$ 1.287,00	R\$ 77.220,00
3	Kit para Análise Clorimétrica com cartela de comparação visual para medição de cloro livre, cubetas para dissolução do reagente e pazinha.	ALFAKIT	KIT	20	R\$ 543,40	R\$ 10.868,00
4	Reagente DPD para determinação de CLORO LIVRE (100 testes) - com 6 g com pazinha.	DELLAB	UNIDADE	270	R\$ 357,50	R\$ 96.525,00
5	Sulfato de Alumínio em pó embalagem com 25 kg	SUALL	SACO	60	R\$ 572,00	R\$ 34.320,00

6	Zeólita, embalagem com 25 kg	NAUTILUS	SACO	65	R\$ 1.430,00	R\$ 92.950,00
TOTAL DO LOTE I						R\$ 354.783,00
LOTE II - EQUIPAMENTOS						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total.
1	Motobomba a Gasolina Auto Escovante, TWP50S-XP, 4 tempos, 5.5 HP, 163 cilindradas. Diâmetro de entrada e saída 2 pol x 2 pol, sucção 7m, elevação 23m, vazão 36m ³ /h. Garantia mínima de 12 meses.	BRANCO	Unid.	10	R\$ 5.005,00	R\$ 50.050,00
2	Motobomba centrífuga 1.5cv M. Característica do produto: Potência (W): 1/5 Cv; Voltagem: 110v; Dimensões: 420x250x210; Composição/Material: Motor alumínio com ligas de cobre, corpo da bomba plástico. Garantia mínima de 12 meses.	FERRARI	Unid.	15	R\$ 4.290,00	R\$ 64.350,00
3	Caixa d'Água em polietileno - 5000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 5.150,00	R\$ 103.300,00
4	Caixa d'Água em polietileno - 2000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima de 12 meses.	FORTLEV	Unid.	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
TOTAL DO LOTE II						R\$ 270.200,00
LOTE III - MATERIAL HIDRAULICO ESPECIFICO						
Item	Descrição item	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total.
1	Chave de 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 127,50	R\$ 25.500,27
2	Cap Roscável de 40 mm	TIGRE	Unid.	100	R\$ 56,35	R\$ 5.634,63
3	Chave de 60 mm	KRONA	Unid.	20	R\$ 84,32	R\$ 1.686,48

4	Tubo de PVC soldável de 40 mm	KRONA	Unid	200	R\$ 162,14	R\$ 32.428,40
5	Tubo de PVC soldável de 60 mm	KRONA	Unid	20	R\$ 264,94	R\$ 5.298,89
6	Registro soldável de 25 mm	KRONA	Unid.	100	R\$ 57,26	R\$ 5.725,72
7	Adaptador Flange PVC 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 65,07	R\$ 13.013,00
8	Joelho soldável de PVC 40 mm	TIGRE	Unid.	400	R\$ 52,05	R\$ 20.820,80
9	Adaptador curto de rosca e solda de 40 mm	KRONA	Unid.	320	R\$ 111,65	R\$ 35.728,49
10	União roscável de 1 1/4"	TIGRE	Unid.	100	R\$ 56,74	R\$ 5.673,67
11	União soldável de 40 mm	TIGRE	Unid.	200	R\$ 104,08	R\$ 20.815,59
12	União soldável de 32 mm	KRONA	Unid.	120	R\$ 78,05	R\$ 9.366,24
13	Redução de 40 mm para 25 mm	KRONA	Unid.	100	R\$ 31,21	R\$ 3.120,52
14	Redução de 25 mm para 20 mm	AMANCO	Unid.	100	R\$ 35,66	R\$ 3.565,56
15	Nípel de 40 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 35,14	R\$ 7.027,02
16	Nípel de 32 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 28,24	R\$ 5.647,64
17	Luva de rosca e solda de 25 x 3/4	KRONA	Unid.	200	R\$ 23,42	R\$ 4.684,68
18	Luva de rosca e solda de 20 x 1/2	AMANCO	Unid.	200	R\$ 19,52	R\$ 3.903,90
19	Torneiras plásticas de 1/2	KRONA	Unid.	140	R\$ 22,12	R\$ 3.097,09
20	Joelho soldável de PVC 25 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 12,62	R\$ 2.524,52
21	Joelho soldável de PVC 20 mm	KRONA	Unid.	160	R\$ 12,23	R\$ 1.957,16
22	Te soldável de 25 mm PVC	TIGRE	Unid.	200	R\$ 10,38	R\$ 2.076,87
23	Te soldável de 20 mm PVC	KRONA	Unid.	80	R\$ 10,15	R\$ 812,01
24	Tubo de PVC soldável de 25 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 109,57	R\$ 21.913,89
25	Tubo de PVC soldável de 20 mm	AMANCO	Unid.	200	R\$ 84,71	R\$ 16.942,93
26	Tubo de PVC soldável de 32 mm	TIGRE	Unid.	200	R\$ 213,15	R\$ 42.630,59
27	Flange PVC 25 mm x 3/4	TIGRE	Unid.	40	R\$ 52,03	R\$ 2.081,04
28	Te soldável de 32 mm PVC	TIGRE	Unid.	200	R\$ 20,30	R\$ 4.060,06
29	Joelho soldável de PVC 32 mm	TIGRE	Unid.	200	R\$ 15,10	R\$ 3.019,02
30	Redução de 32 mm para 25 mm	KRONA	Unid.	200	R\$ 14,57	R\$ 2.914,91

**LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA****CNPJ: 41.721.368/0001-26****I.E: 15.759.127-1**

31	Caixa de descarte	MALTON	Unid.	20	R\$ 387,79	R\$ 7.755,75
32	Cola para tubo PVC grande (850G)	AMANCO	Unid.	200	R\$ 182,18	R\$ 36.436,40
33	Lata de tinta splay verde	SUPERCOLOR	Unid.	100	R\$ 65,07	R\$ 6.506,50
34	Lata de tinta splay vermelha	SUPERCOLOR	Unid.	20	R\$ 65,07	R\$ 1.301,30
35	Tubo PVC de 200 mm	AMANCO	Unid.	20	R\$ 527,29	R\$ 10.545,74
36	Cap PVC de 200 mm	KRONA	Unid.	40	R\$ 179,55	R\$ 7.182,13
TOTAL DO LOTE III						R\$ 383.399,42
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 1008.382,42		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Um milhão e oito mil, trezentos oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos.						

2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto proposto pelo órgão demandante.

4. Estão calculados nos preços ofertados todos os tributos sobre os materiais a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de transporte, remuneração de empregados e todos os tributos previdenciários, correndo tais operações única e exclusivamente por responsabilidade de nossa empresa.

5. Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da apresentação da proposta.

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Condições de Pagamento: Até 30 dias

Crédito em conta corrente

Banco: Santander Brasil S/A

Agência: 2020

C/C: 13001223-4

Castanhal - PA, 25 de setembro de 2023

LAGOS JR
EMPREENDIMENTOS
LTDA: 417213680001
26

Assinado de forma
digital por LAGOS JR
EMPREENDIMENTOS
LTDA: 41721368000126
Dados: 2023.09.25
22:19:39 -03'00'

Ewerton C. Lagos
Lagos Jr. Empreendimentos LTDA
CNPJ: 41.721.368/0001-26
Ewerton Costa Lagos Júnior
CPF: 061.212.432-01 / Diretor